
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 171.829,76 EUR.
Importe 207.914,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.829,76 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023
a las 09:06 horas.

Suministro de vestuario y calzado del personal de servicios del Ayuntamiento de Córdoba.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ante la obligatoriedad establecida en el artículo 111 del Convenio de los
Empleados de este Ayuntamiento de facilitar periódicamente a los trabajadores la ropa y calzado idóneo para el
desempeño de su trabajo y dado que por la Inspección de Trabajo se ha formulado propuesta de sanción por infracción
grave en grado máximo por haberse incumplido dicha obligación, por este servicio gestor se considera necesario que se
tramite con la mayor celeridad posible, por el procedimiento de urgencia.
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de vestuario y calzado del personal de servicios del Ayuntamiento de
Córdoba.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mIF8rIaxoFDLIx6q1oPaMg%3D%3D

Nº de Lotes: 10

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mIF8rIaxoFDLIx6q1oPaMg%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es


Valor estimado del contrato 10.304 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.467,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.304 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 31.016,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.529,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.016,16 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y calzado del personal de servicios del Ayuntamiento de
Córdoba.

Descripción del procedimiento
Suministro de vestuario y calzado del personal de servicios del Ayuntamiento de Córdoba.
Valor estimado del contrato 171.829,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.914,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.829,76 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se contemplan prórrogas
Opciones: No se contemplan prórrogas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Polos

Descripción del lote POLOS HOMBRE Y MUJER

Lote 2: Jerseys

Descripción del lote Jersey Azul Marino cuello pico



Valor estimado del contrato 52.547 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.581,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.547 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 22.160,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.814,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.160,4 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 10.531,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.743,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.531,5 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 934,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.131,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 934,8 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 6.829,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.263,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.829,7 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lote 3: Sudaderas

Descripción del lote Sudaderas cuello polo y cuello caja

Lote 4: Cazadora y pantalón trabajo (mecánicos)

Descripción del lote Cazadora y pantalón trabajo (mecánicos)

Lote 5: Pantalón pana

Descripción del lote Pantalón pana hombre y mujer

Lote 6: Pantalón trabajo sport

Descripción del lote Pantalón trabajo sport

Lote 7: Trajes y pantalón vestir

Descripción del lote Trajes y pantalón vestir

Lote 8: Ropa alta visibilidad (Prenda exterior y pantalón)

Descripción del lote Ropa alta visibilidad (Prenda exterior y pantalón)



Valor estimado del contrato 29.253,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.396,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.253,2 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 1.513 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.830,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.513 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 6.740 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.155,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.740 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 9: Ropa alta visibilidad (polo y sudadera)

Descripción del lote Ropa alta visibilidad (polo y sudadera)

Lote 10: Vestuario y calzado alumbrado

Descripción del lote Vestuario y calzado alumbrado

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 15 del PCAP A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP,
Parte IV Criterios de selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C
Solvencia Técnica y profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: El importe anual acumulado en el año
de mayor ejecución deberá ser igual o superior al setenta por ciento del valor estimado de lote o lotes de los que haya
resultado adjudicatario.



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 15 del PCAP A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP,
Parte IV Criterios de selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C
Solvencia Técnica y profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: volumen anual de negocios del licitador
o candidato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o
de inicio de las actividades del empresario por importe igual o superior al 70% del valor estimado. Al tratarse de un
contrato divido en lotes, la solvencia se referirá al valor estimado de cada lote.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño, confección y calidad de las prendas presentadas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011780550 |  2023-231949 | lun, 16 oct 2023 09:06:34:212 CEST 169743968767630587UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


